
 
CONSILIUL SUPREM PENTRU  

ŞTIINŢĂ ŞI DEZVOLTARE 

TEHNOLOGICĂ AL ACADEMIEI  

DE ŞTIINŢE A MOLDOVEI 

 
 

 

SUPREME COUNCIL ON SCIENCE  

AND TECHNOLOGICAL 

DEVELOPMENT OF THE ACADEMY  

OF SCIENCES OF MOLDOVA  

 

 HOTĂRÎRE   

   
„ 21 ” aprilie 2011                                     Nr. 68 

 mun. Chişinău  

   

 

Cu privire la modificarea anexei la hotărîrea CSŞDT nr. 

235 din 20.12.2010 „Cu privire la aprobarea tematicii 

proiectelor de cercetări ştiinţifice fundamentale şi 

aplicative pentru anii 2011-2014 şi finanţarea acestora pe 

anul 2011” 

 
În conformitate cu prevederile punctului 4 al Regulamentului privind organizarea şi 

desfăşurarea concursului programelor de stat, de inovare şi transfer tehnologic şi proiectelor din 

cadrul acestora, proiectelor de cercetări ştiinţifice fundamentale, proiectelor de cercetări 

ştiinţifice aplicative şi proiectelor independente în sfera ştiinţe şi inovării din cadrul Acordului de 

parteneriat între Guvern şi Academia de Ştiinţe a Moldovei pentru anii 2009-2012, Consiliul 

Suprem pentru Ştiinţă şi Dezvoltare Tehnologică al AŞM H O T Ă R Ă Ş T E: 

  

1. Anexa la hotărîrea CSŞDT nr. 235 din 20 decembrie 2010, Direcţia strategică 3, cod 

16.09 - Biomedicina, farmaceutica, menţinerea şi fortificarea sănătăţii, Centrul Naţional 

de Sănătate Publică, Cercetări ştiinţifice aplicative, în coloana 1 (numărul de ordine) cu 

cifrele 2, 4-6, 8 şi în coloana 4 (termenul de realizare) anii „2011-2013” se substituie cu 

anii „2011-2014”.  

 

2.  Controlul asupra executării prezentei hotărîrii îi revine dlui dr. hab., prof. universitar Ion 

Guceac, secretar ştiinţific general al AŞM. 

   

 

Preşedinte al AŞM 

academician                  Gh. DUCA 

 

Secretar ştiinţific  

general al AŞM 

doctor habilitat      I. GUCEAC 


